データ シート
Cisco Wireless Control System（WCS）
図 1 Cisco Wireless Control System（WCS）
製品概要
Cisco Wireless Control System（WCS）
Cisco® Wireless Control System（WCS）は、WLAN の計画、設定、管理、およびモビリティ サービ
スのためのプラットフォームです。中央ロケーションからエンタープライズ ワイヤレス ネットワークを
設計、制御、およびモニタするための強力な基盤を提供するとともに、運用の簡素化と総所有コスト

● CiscoWorks WLSE から Cisco WCS への移行をサポートするライセンス ファミリ WCS-
WLSE-UPG-K9 の Cisco WCS Base または Cisco WCS Location（アクセス ポイント数 50、
100、500、1000、または 2500）のいずれかをお選びいただけます。
エンタープライズ ライセンス
● ライセンス タイプ：エンタープライズ
● Cisco WCS ソフトウェア リリース 4.1 以降で使用可能
● 一般に 500 台以上の Cisco Aironet Lightweight アクセス ポイントをご使用のお客様が対象です。
● 1 台または複数の Cisco WCS サーバに導入可能な PAK 証明書 1 つに、複数のライセンス
ファイルが関連付けられています。
● すべての エンタープライズ ライセンスに、ロケーション サービスが含まれます。
● ライセンス ファミリ WCS-ENT-K9 で、アクセス ポイント数 1000、2500、10,000 および 50,000
のいずれかをお選びいただけます。
● SKU に対応するアクセス ポイント最大数までの償還ライセンス。PAK に含まれる個々のアクセス
ポイント ライセンスが償還された分だけ、その PAK に対応するアクセス ポイント数が減ります。
● ライセンス WCS-ENT-10000 および WCS-ENT-50000 には Cisco WCS Navigator ライセン
ス（WCS-NAV-20）が含まれ、最大 20 箇所に配置された Cisco WCS 管理プラットフォームを
サポートします。
発注時の確認事項
Cisco WCS ライセンスの発注に際しては、次の点にご注意ください。『Cisco Wireless Control
System (WCS) Licensing and Ordering Guide』を参照し、適切な Cisco WCS ライセンス SKU

データ シート
All contents are Copyright © 1992–2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 21 of 23
表 4 Cisco WCS の発注情報
製品番号 製品の説明
WCS-STANDARD-K9
新規および拡張用 Cisco WCS 構成
Cisco WCS Base
● 単一サーバへの Cisco WCS の導入をサポートします。
WCS-APBASE-50 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 50）、Windows/Linux
WCS-APBASE-100 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 100）、Windows/Linux
WCS-APBASE-500 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 500）、Windows/Linux
Cisco WCS Location
● 単一サーバへの Cisco WCS の導入をサポートします。
● 1 台の Wi-Fi デバイスのオン デマンドでのトラッキング、または Cisco Wireless Location Appliance の追加によるロ
ケーション機能の拡張をサポートするロケーション サービスが含まれます。
● Cisco Wireless Location Appliance の導入をサポートするには、Cisco WCS Location をインストールする必要があり
ます。
WCS-APLOC-50 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 50）、Windows/Linux
WCS-APLOC-100 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 100）、Windows/Linux
WCS-APLOC-500 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 500）、Windows/Linux
WCS-LOC-UPG-K9
Cisco WCS Base から Cisco WCS Location へのアップグレード
● Cisco WCS Base ライセンスからロケーション サービス対応へのアップグレードをサポートします。
● 単一サーバへの Cisco WCS の導入をサポートします。
● 1 台の Wi-Fi デバイスのオン デマンドでのトラッキング、または Cisco Wireless Location Appliance の追加によるロ
ケーション機能の拡張をサポートするロケーション サービスが含まれます。
● Cisco Wireless Location Appliance をサポートするには、Cisco WCS Location を選択する必要があります。
WCS-APLOC-UPG-50 Cisco WCS Location アップグレード ライセンス（アクセス ポイント数 50）、Windows/Linux
WCS-APLOC-UPG-100 Cisco WCS Location アップグレード ライセンス（アクセス ポイント数 100）、Windows/Linux
WCS-APLOC-UPG-500 Cisco WCS Location アップグレード ライセンス（アクセス ポイント数 500）、Windows/Linux
WCS-ENT-K9
大規模展開に対応するエンタープライズ ライセンス
● 単一サーバまたは複数サーバへの Cisco WCS の導入をサポートします。
● 1 台の Wi-Fi デバイスのオン デマンドでのトラッキング、または Cisco Wireless Location Appliance の追加によるロ
ケーション機能の拡張をサポートするロケーション サービスが含まれます。
● 10,000 および 50,000 エンタープライズ ライセンスには、Cisco WCS Navigator（WCS-NAV-20）ライセンスが含まれます。
● これらのライセンスは、Cisco Unified Wireless Network ソフトウェア リリース 4.1 以降で有効です。
WCS-ENT-1000 Cisco WCS エンタープライズ ライセンス、Location 対応（アクセス ポイント数 1000）、複数の
Cisco WCS サーバ、Windows/Linux
WCS-ENT-2500 Cisco WCS エンタープライズ ライセンス、Location 対応（アクセス ポイント数 2500）、複数の
Cisco WCS サーバ、Windows/Linux
WCS-ENT-10000 Cisco WCS エンタープライズ ライセンス、Location 対応（アクセス ポイント数 10,000）、複数の
Cisco WCS サーバ、Windows/Linux。Cisco WCS Navigator を含む
WCS-ENT-50000 Cisco WCS エンタープライズ ライセンス、Location 対応（アクセス ポイント数 50,000）、複数の
Cisco WCS サーバ、Windows/Linux。Cisco WCS Navigator を含む
WCS-WLSE-UPG-K9
既存の CiscoWorks WLSE から Cisco WCS への移行
CiscoWorks WLSE から Cisco WCS Base への移行
● 単一サーバへの Cisco WCS の導入をサポートします。
● CiscoWorks WLSE モデル 1130-19 および 1133 でのみ使用できます。
WCS-WLSE-APB-50 WLSE の移行用 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 50）、Linux
WCS-WLSE-APB-100 WLSE の移行用 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 100）、Linux
WCS-WLSE-APB-500 WLSE の移行用 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 500）、Linux
WCS-WLSE-APB-1000 WLSE の移行用 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 1000）、Linux
データ シート
All contents are Copyright © 1992–2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 22 of 23
製品番号 製品の説明
WCS-WLSE-APB-2500 WLSE の移行用 Cisco WCS Base ライセンス（アクセス ポイント数 2500）、Linux
CiscoWorks WLSE から Cisco WCS Location への移行
● 単一サーバへの Cisco WCS の導入をサポートします。
● 1 台の Wi-Fi デバイスのオン デマンドでのトラッキング、または Cisco Wireless Location Appliance の追加によるロ
ケーション機能の拡張をサポートするロケーション サービスが含まれます。
● Cisco Wireless Location Appliance の導入をサポートするには、Cisco WCS Location をインストールする必要があり
ます。
WCS-WLSE-APL-50 WLSE の移行用 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 50）、Linux
WCS-WLSE-APL-100 WLSE の移行用 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 100）、Linux
WCS-WLSE-APL-500 WLSE の移行用 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 500）、Linux
WCS-WLSE-APL-1000 WLSE の移行用 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 1000）、Linux
WCS-WLSE-APL-2500 WLSE の移行用 Cisco WCS Location ライセンス（アクセス ポイント数 2500）、Linux
AIR-WCS-DEMO-K9
Cisco WCS Demonstration ライセンス
● http://www.cisco.com/go/license からのダウンロードでのみ入手できます。
● このライセンスの申し込み後、Cisco Wireless Software Center（要ログイン）にアクセスして、Cisco WCS ソフトウェアを